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Redegørelse for  Virkningerne af  HaagsÅr rangemen te t  de deltagende S t a t e r  
ime l l em indt i l  Dato.  

Der er kun forløbet godt et halvt Aar siden Haag-Arrangementets Ikrafttræden, 
og allerede af den Grund er det ikke at vente, at Arrangementets Bestemmelser skulde 
have givet tydelige Udslag i Handelsstatistikken. Desuden er Arrangementet at opfatte 
som en forsigtig Begyndelse, idet Forholdene endnu ikke har tilladt paa mere radikal Maade 
at fjerne de bestaaende Restriktioner. Det er dog muligt, at de forskellige Landes Handels- 
statistik for de forløbne Maaneder, som endnu ikke foreligger for Udenrigsministeriet, 
vil kunne udvise en noget større Afsætning til Holland og Belgien-Luxemborg af de Varer, 
for hvilke disse to Lande giver hinanden og de øvrige Oslo-Stater Tilladelse til Indførsel 
uden Begrænsning. Af disse Varer er der, som bekendt, kun faa, der interesserer Danmark, 
og vor Udførsel selv af disse faa Varer har kun et beskedent Omfang. Af den foreliggende 
danske Statistik for Maanederne Juli홢December 1937 fremgaar det, at vor Udførsel 
af Slagteheste til Holland er steget til 360 000 Kr., medens den i de tilsvarende Maaneder 
i 1934, 1935 og 1936 kun udgjorde henholdsvis 130 000 Kr., 10 000 Kr. og 2 000 Kr. Vor 
Udførsel til Belgien viser en Stigning for Centrifuger og Støvsugere, der dog kun andrager 
nogle faa Tusind Kroner og ligesaa godt kan skyldes andre Aarsager end Restriktionernes 
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Af Arrangementets Bestemmelser maatte Danmark for sit Vedkommende særligt 
knytte Forventningen om større Udførsel til Artikel III, som forudser Afsluttelsen af 
bilaterale Overenskomster mellem Oslo-Landene. Som omtalt i Forslaget til Rigsdags- 
beslutning om Arrangementet lykkedes det Danmark kort efter Arrangementets Ikraft- 
træden at slutte en saadan Overenskomst med Holland. Ved denne Overenskomst, som 
blev undertegnet den 29. Juni f. A., og som gælder til den 1. Juli d. A. med Adgang til 
stiltiende Forlængelse, opnaaede Danmark Kontingenter i Holland for Oksekød, Fisk og > 
enkelte Industriartikler mod til Gengæld at sikre Holland en forøget Tildeling af Valuta- 
bevillinger til Indførsel her til Landet af Blomsterløg, levende Planter samt en Række 
Raastoffer og Industrivarer. Overenskomsten tilsigter at forøge den allerede eksisterende 
Handel mellem de to Lande med et Beløb, som for hver af Parternes Udførsel andrager 
mellem 5 og 6 Mill. Kr. , . ' 

En Vareudvekslingsoverenskomst mellem Danmark og Belgien fandtes allerede 
inden Haag-Arrangementets Af slutteise; der har været Bestræbelser i Gang for at udvide 
denne, men foreløbig uden Resultat. 


